1

ATA DO PREGÃO Nº 01/2024 – Reedição – Contratação de prestação de serviço de alimentação para o XI Encontro 1
de Comitês de Bacias Hidrográficas do Estado do Rio de Janeiro – ECOB - RJ. Aos dez dias do mês de abril de dois 2
mil e vinte quatro, às 10 horas, ocorreu a abertura da sessão de julgamento, realizada pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO 3
DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, Rua da Alfândega, 100, Centro - Rio de 4
Janeiro CEP: 20070.004 - Sala de Reunião do Rio Coworking - Sala no térreo, quando se reuniram os membros da 5
Comissão de Julgamento: Horacio Rezende Alves – Pregoeiro e Presidente, Leandro Viana Guerra, Membro e Gabriel 6
Macedo Frota dos Santos, Membro – Considerando a Resolução INEA nº 160/2018 e a Lei Federal nº 14.133/21, e 7
alterações posteriores, deu-se início ao certame, sendo registrado o comparecimento de (04) empresas interessadas, sendo 8
EFATA COMERICIO e SERVIÇOS Ltda, CNPJ: 10.992.676/0001-62 representada por Manoel Nahun de Brito Neto, que 9
apresentou Carta de Credenciamento com assinatura eletrônica sem validade conforme item 6.1.3, sendo considerado 10
ouvinte, JNJB SERVIÇOS DE BUFFET LTDA, CNPJ: 47.314710/0001-60, representada por Rafael Casales Duarte, que 11
apresentou carta de credenciamento assinada pelo próprio, sem a assinatura do outro socio administrador que deveria 12
assinar em conjunto, sendo considerado ouvinte,  RLIMA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME, CNPJ 10.525.108/0001-13
51, presentada por Rafael Luz Lima que apresentou contrato Social, BUFFET PERSONALITE LTDA, CNPJ: 14
14.841.664/0001-17, representada por Fabio Roberto Pinto Amorim, que apresentou contrato social. Dado seguimento os 15
envelopes foram rubricados pelos presente, e foi realizada a abertura do Envelope 1 – Proposta de Preços, sendo e 16
apresentados os seguintes valores: 17

EFATA JNJB RLIMA BUFFET PERSONALITE

Proposta 72.900,50R$                                  68.100,00R$                                  59.750,00R$  71.250,00R$

Lance 1 (sem representate credenciado) (sem representate credenciado) 55.500,00R$  57.000,00R$

Lance 2 desclassificada 7.1.12 53.000,00R$  54.000,00R$

Vencedor (declinou)  18

Realizada a negociação não possível melhorar a proposta. Após foi realizado a abertura do envelope 2 – Habilitação da 19
empresa detentora da menor proposta RLIMA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME, após avaliação da comissão e da 20
Assessoria Jurídica e do Controle Interno, foi verificado que a empresa não apresentou identidade do sócio devidamente 21
autenticada, não apresentou certidão de dívida ativa do estado exigida como complemento da certidão apresentada, e não 22
apresentou certidão que comprove regularidade com o cadastro imobiliário, sendo declarada inabilitada. Foi dado 23
seguimento com a abertura da proposta segunda colocada BUFFET PERSONALITE LTDA, após avaliação da comissão e 24
da Assessoria Jurídica e do Controle Interno foi verificado que a empresa não apresentou certidão de dívida ativa do estado 25
exigida como complemento da certidão apresentada, e não apresentou certidão que comprove regularidade com o cadastro 26
imobiliário, sendo declarada inabilitada, passou-se a conferir a documentação da terceira colocada JNJB SERVIÇOS DE 27
BUFFET LTDA, após avaliação da comissão e da Assessoria Jurídica e do Controle Interno foi verificado que a empresa 28
não apresentou certidão de dívida ativa do estado exigida como complemento da certidão apresentada, e não apresentou 29
certidão que comprove regularidade com o cadastro imobiliário, sendo declarada inabilitada. Considerando que todas as 30
empresas foram declaradas inabilitas, fica aberto o prazo de três dias úteis para a apresentação de nova documentação de 31
habilitação escoimada das causas da inabilitação, conforme item 7.1.20. Isto posto, a presente sessão foi encerrada às 32
13h:05min. 33

 34

____________________________________________ 35

André Victor Zimmer Salles 36

Assessoria Jurídica 37

 38

____________________________________________ 39

Felipe Miranda Lopes 40

Controle Interno 41

 42

____________________________________________ 43
RLIMA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME 44

 45
 46

____________________________________________ 47
BUFFET PERSONALITE LTDA 48

___________________________
Leandro Viana Guerra,

Comissão de Julgamento

_______________________________
Horácio Rezende Alves

Pregoeiro
Presidente – Comissão de Julgamento

______________________________
Gabriel Macedo Frota dos Santos

Comissão de Julgamento